



MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Recapeamento asfáltico em ruas dos bairros Vila Real, Jardim Nossa Senhora Auxiliadora, Jardim Nova Hortolândia, Jardim Santa Clara do Lago, Loteamento Remanso Campineiro, Jardim Everest, Parque Santo André, Residencial Maria de Lourdes, Jardim Santa Emília, Jardim Girassol, Jardim Adelaide e Núcleo Santa Izabel, no município de Hortolândia – SP.				Data Base: junho/2021	
Local: Diversos Bairros de Hortolândia - SP				BDI: 22,00 %	
ART: 28027230210983300				Data de Elaboração: 19/07/2021	
Item	Descrição dos Serviços	Un	Quant.	Preço Unit. c/ BDI (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Serviços Preliminares				
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M²	8,00	403,82	3.230,56
	Sub-total				3.230,56
2	Recapeamento Asfáltico				
2.1	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO	M²	62.716,63	5,15	322.990,64
2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M³XKM).	M³XKM	7.666,30	2,60	19.932,38
2.3	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA FORA, COM UTILIZACAO DE TRATOR DE ESTEIRAS DE 165 HP	M³	1.254,33	1,40	1.756,06
2.4	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M²	62.716,63	2,84	178.115,23
2.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO	M³	1.881,50	1.205,63	2.268.392,85
2.6	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ (UNIDADE: M³). AF 07/2020	M³	1.881,50	6,58	12.380,27
2.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA	M³XKM	34.287,29	2,60	89.146,95
2.8	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE Controle Tecnológico	UNID.	119,00	167,03	19.876,57
2.9	ENSAIO DE CONTROLE DO GRAU DE COMPACTACAO DA MISTURA ASFALTICA	UNID.	90,00	103,52	9.316,80
2.10	ENSAIOS DE IMPRIMACAO - ASFALTO DILUIDO	M²	62.716,63	0,11	6.898,83
	Sub-total				2.928.806,58
3	Sinalização				
3.1	SINALIZ.HOR. C/TERMOPLAS T. HOT-SPRAY (AMARELAS, BRANCAS E PRETAS)	M²	3.712,12	63,94	237.352,95
3.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO DE SINALIZAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA	M²	77,54	515,49	39.971,09
3.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO	UNID.	149,00	252,63	37.641,87
3.4	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *60 CM X 38* CM	UNID.	49,00	263,68	12.920,32
3.5	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	UNID.	309,00	326,53	100.897,77
	Sub-total				428.784,00
Total Geral					3.360.821,14

Base de Preços utilizados neste orçamento:

SINAPI jun/2021

SIURB-SP jan/2021

SICRO jan/2021